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Anotace

Cílem této práce je vytvořit projektovou dokumentaci pro stavební povolení

víceúčelového objektu se zaměřením na návrh provozních střech.

Objekt je navržen jako samostatně stojící. Pozemek je situován ve svažitém

terénu. Budova má obdélníkový půdorys. Stavba má pět nadzemních podlaží a jedno

podzemní podlaží. V prvním podzemním podlaží se nachází garáže pro hosty.

V prvním nadzemním podlaží se nachází obchodní prostory, recepce, bar a ubytovací

pokoje pro zaměstnance. V druhém až čtvrtém nadzemním podlaží je celkem 36

apartmánů pro hosty. V pátém nadzemním podlaží je wellness centrum s přístupem

na zelenou střechu.

Objekt má dvě jednoplášťové ploché zelené střechy.

Budova je řešena s ohledem na bezbariérovost.

Klíčová slova

Železobeton, jednoplášťová plochá střecha, extenzivní vegetace,

tepelná izolace, hydroizolace, okno, dveře, stěna, základy, obchod, pokoj, wellness,

terasa, garáž, sloupy.

Annotation

The aim of this thesis is to create a project documentation for building permit

multipurpose building with a focus on operational proposal roofs.

The building is designed as a detached house. The building site is situated in

sloping terrain. The building has a rectangular shape grand plan. This is five-storey

and one underground floor. In the first underground floor is parking place for guests.

In the first storey are shops, reception, bar and rooms for employees. In the second to

the fourth storey there are 36 apartments for guests. In the fifth storey is wellness

center with access to a vegetative flat roof.

The building has two single skin and vegetative flat roofs.

The building is designed with regard to wheelchair accessibility.

Keywords

Reinforced concrete, single skin flat roof, vegetative flat roof,

thermal insulation, waterproofing, window, door, wall, foundations, shop, room,

wellness, terrace, garage, columns.
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A Průvodní zpráva

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby

Víceúčelový objekt (novostavba)

b) Místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků)

Na Skalce, 387 01 Volyně, okres Strakonice, kraj Jihočeský

katastrální území: Volyně

parcelní číslo pozemku: 1760/6

c) Předmět dokumentace

Projektová dokumentace pro stavební povolení stavby víceúčelového objektu

A.1.2 Údaje o žadateli

Ing. Pavla Kotyzová

č.p. 59, Vacovice

387 19

A.1.3 Údaje o zpracovateli společné dokumentace

Projektant: Bc. Anna Maroušková, Na Vyhlídce 657, Volyně, 387 01

Hlavní projektant: České vysoké učení technické v Praze, Fakulta stavební

Thákurova 7/2077, 166 29 Praha 6

IČO - 6840 7700, DIČ - CZ6840 7700

Část KPS: doc. Ing. Šárka Šilarová, CSc.

Část BEK: Ing. Hana Hanzlová, CSc.

Část TZB: Ing. Ilona Koubková, Ph.D.

Část ZS: Ing. Jan Kos, CSc.
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A.2 Seznam vstupních materiálů

1) Ideová studie společnosti K2invest (pohledy, půdorysy, řezy)

2) Mapové podklady Českého úřadu zeměměřického a katastrálního

3) Územní studie města Volyně

4) Hlubinný vrt půdním profilem stavebního pozemku

5) Prohlídka na místě stavby

A.3 Údaje o území

a) rozsah řešeného území; zastavěné / nezastavěné území

Jedná se o částečně zastavěné území na okraji města Volyně, vzdálené cca 700m

od centra města. Pozemek je ve vlastnictví města Volyně a v současné době probíhá

jednání o koupi pozemku investorem stavby. Pozemek je svažitý se složitými

základovými podmínkami.

Předmětem projektové dokumentace je návrh novostavby víceúčelového

objektu v katastrálním území Volyně.

b) dosavadní využití a zastavěnost území

V současné době se jedná o plochu, která slouží k zemědělským účelům a

územním plánem je určena pro bytovou zástavbu.

c) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace,

památková zóna, zvláště chráněné území, záplavové území apod.)

Stavební pozemek se nenachází v památkově rezervaci, památkové zóně ani

zvlášť chráněném území. Nejedná se o záplavové území.

d) údaje o odtokových poměrech

Odtokové poměry se výstavbou objektu nezmění. Pozemek je rozsáhlý, travnatý a

proto umožní zasakování dešťových vod.

Dešťové vody ze střech budou svedeny do dešťové kanalizace.

e) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování

Projektová dokumentace je v souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a

úkoly územního plánování.
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f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

Projektová dokumentace respektuje požadavky vyhlášky Ministerstva pro místní

rozvoj č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších

předpisů.

g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Vyjádření souhlasu dotčených orgánů s výstavbou v zájmovém území si

zajistil stavebník. Veškerá napojení na inženýrské sítě budou provedena v souladu

s požadavky dotčených orgánů.

h) seznam výjimek a úlevových řešení

V projektové dokumentaci nejsou požadovány výjimky ani úlevová řešení.

i) seznam souvisejících a podmiňujících investic

Součástí stavby jsou i přípojky inženýrských sítí. Nejsou zde žádné jiné

podmíněné investice.

j) seznam pozemků a staveb dotčených umístěním a prováděním stavby (podle katastru

nemovitostí)

Parcelní číslo: 1760/6

Obec: Volyně

Katastrální území: Volyně

Číslo LV: 1

Výměra [m2]: 10560

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Druh pozemku: orná půda

Vlastnické právo: Město Volyně, Náměstí Svobody 41, 387 01 Volyně
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Parcelní číslo: 1757/2

Obec: Volyně

Katastrální území: Volyně

Číslo LV: 1

Výměra [m2]: 46

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Druh pozemku: ostatní plocha

Vlastnické právo: Město Volyně, Náměstí Svobody 41, 387 01 Volyně

Parcelní číslo: 1760/5

Obec: Volyně

Katastrální území: Volyně

Číslo LV: 1

Výměra [m2]: 124

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Druh pozemku: orná půda

Vlastnické právo: Město Volyně, Náměstí Svobody 41, 387 01 Volyně

Parcelní číslo: 150

Obec: Volyně

Katastrální území: Volyně

Číslo LV: 10002

Výměra [m2]: 217

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Druh pozemku: ostatní plocha

Vlastnické právo: Česká republika
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A.4 Údaje o stavbě

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby

Jedná se o novostavbu.

b) účel užívání stavby

Po dokončení bude stavba sloužit především jako hotel pro ubytování krátkodobé

i dlouhodobé. Dále jsou zde ubytovací prostory pro zaměstnance, obchodní prostory a

prostory s wellness.

c) trvalá nebo dočasná stavba

Jedná se o stavbu trvalou.

d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů (kulturní památka apod.)

Stavba nebude podléhat ochraně podle jiných právních předpisů.

e) údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků

zabezpečujících bezbariérové užívání staveb

Projektová dokumentace je zpracována v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon). Rozsah a obsah projektové

dokumentace je zpracován v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb.

Při realizaci bude postupováno podle vyhlášky o technických požadavcích na stavby -

vyhláška č. 268/2009 Sb., vyhlášky o obecných technických požadavcích zabezpečujících

bezbariérové užívání staveb - vyhláška 398/2009 a dalších závazných vyhlášek,

norem a předpisů.

f) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných

právních předpisů

Při zpracování této PD nebyly známy žádné požadavky dotčených orgánů. Tato

PD slouží k projednání stavební akce v rámci stavebního řízení vč. projednání s

dotčenými orgány. Veškeré požadavky dotčených orgánů budou zapracovány do

dokumentace pro provádění stavby, budou dodrženy při realizaci a bude doloženo jejich

splnění při kolaudaci.

Radonový průzkum není vyžadován.

A. Průvodní zpráva

8


[…]


U stupně I, pokud slouží jako požárně dělící konstrukce CHÚC nebo konstrukce

ohraničující šachty evakuačních výtahů, nesmějí být prosklené stěny za normálních

podmínek použity, poněvadž tyto stěny musí být z nehořlavých hmot.

Aby prosklené stěny mohly splňovat předepsanou protipožární odolnost v

minutách, musí být provedeny z vrstveného protipožárního skla (u skla s drátěnou

vložkou je narušena jeho průhlednost ocelovou sítí a například firma Hasil je vyrábí max.

do požární odolnosti 30 minut). Toto vrstvené sklo je tím tlustší, čím vyšší je vyžadována

jeho požární odolnost, což se projevuje i vyšším počtem vrstev.

Je logické, že s narůstající tloušťkou se zvyšuje i jeho hmotnost. Např.

protipožární vrstevnaté sklo použité jako EI 30 (tj. s nepřekročením mezních teplot na

odvrácené straně od požáru po dobu 30 minut) dohaduje hmotnosti mezi 30 a 40 kg/m2,

požární skla s další narůstající požární odolnosti již překračují 52 kg/m2 atd. což

nepříjemně ovlivňuje podpůrnou stavební konstrukci.

Vezmeme-li v úvahu, že z energetického hlediska nestačí sklo jednoduché, ale

dvojsklo, potom se zvyšuje nejen tloušťka skleněné výplně, ale i její hmotnost (v krajních

případech se blíží až ke 100 kg/m2).

To způsobuje problémy při návrhu nosné kostry, přenášející hmotnost skleněné

výplně. Vždyť detaily, které uvádějí ve svých technických listech např. firmy Schuco
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popř. Hartmann, jsou určeny pro protipožární dvojsklo a požární odolností 15 minut.

Pokud jsou tyto detaily přebrány i pro požární odolnost vyšší, neznamená to, že hliníková

konstrukce sloupků a příčlí bude mít tytéž rozměry a způsob přichycení dvojskel bude

stejný.

Z důvodu správného návrhu prosklených stěn je nutné celý problém v projektu

konzultovat s prováděcí firmou a také expertem na požární ochranu objektu. Celá

konstrukce prosklené stěnu bude navržena s přihlédnutím k celkové protipožární

odolnosti a zároveň musí být schopna staticky unést sama sebe bez překročení mezních

deformací prvků v celém systému prosklené stěny.

Při návrhu prosklené stěny musí být přihlédnuto i k celkové finanční náročnosti

celého díla, z důvodu, že za konstrukci se většinou platí velice vysoká cena. Musíme si

být vědomi toho, že např. cena za 1m2 jednoduchého vrstevnatého skla pro 60 minut stojí

cca 40.000 Kč, a to se nejedná o dvojsklo. Dále při použití čirých protipožárních skel pro

exteriéry musí být gelová natrium-silikátová mezivrstva chráněna polybutyrátovou folií

(PVB) před negativním působením ultrafialového záření (tato folie má být zalisována ve

struktuře vrstevnatého skla), na což by nemělo být zapomenuto při návrhu celé

konstrukce zasklení. Tím se stává, že vrstevnatá skla pro interiéry (bez PVB folie) se

používají i pro exteriéry.

Zařazení do stupně požární bezpečnosti prosklených obvodových plášťů částečně

souvisí s velikosti požárních úseků. Čím větší plochu budou mít požární úseky, tím větší

je pravděpodobnost jejich zařazení do vyššího stupně a v důsledku toho jsou kladeny

náročné požadavky na zabezpečení požární bezpečnosti prosklených stěn. Je však třeba

věnovat zvýšenou pozornost stykům mezi požárně dělícími stěnami a fasádou (musí být

těsné, pružné a odolávající vysokým teplotám).

Celé prosklená stěna je poměrně velké plochy a je nutno správně vyhodnotit její

provedení tak aby byly splněny všechny nároky na požární bezpečnost. V případě, že by

nebylo postupováno v souladu s požárními normami se nelze divit, že prosklená fasáda

lehkého pláště bude velice obtížně realizována.
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Další konstrukční možností pro snížení požárního rizika prosklené stěny je

vhodné vložení vertikálních a horizontálních pásů do fasádních ploch. Náročnější však

zůstávají stejně jako v předchozím případě pružné, ale požárně odolné styky mezi

konstrukcí požárních pásů a skleněnými výplněmi.

Tento tex obsahuje pouze pokyny a doporučení pro provedení požárních opatření

v objektu.

Detailní návrh požární ochrany objektu není předmětem této diplomové práce.
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 E. Dokladová část

1

E Dokladová část

E.1 Závazná stanoviska, stanoviska, rozhodnutí, vyjádření dotčených orgánů

E.2 Stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury

E.2.1 Stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury

k možnosti a způsobu napojení, vyznačená například na situačním výkrese

E.2.2 Stanovisko, vyjádření, resp. souhlas vlastníka nebo provozovatele či

příslušného správního úřadu k podmínkám zřízení stavby,

provádění prací a činností v dotčených ochranných a bezpečnostních

pásmech podle jiných právních předpisů

E.3 Geodetický podklad pro projektovou činnost zpracovaný podle

jiných právních předpisů

E.4 Projekt zpracovaný báňským projektantem

E.5 Průkaz energetické náročnosti budovy podle zákona o hospodaření energií

E.6 Ostatní stanoviska, vyjádření, posudky a výsledky jednání vedených

v průběhu zpracování dokumentace

Pro tento stupeň projektové dokumentace nebyly stanoviska dotčených orgánů

nutná. V dalších stupních projektové dokumentace budou potřeba vyjádření všech

dotčených orgánů. Tato vyjádření budou do dokumentace zapracována a projekt bude

přizpůsoben připomínkám.