I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Víceúčelový objekt
Jméno autora: Bc. Anna Maroušková
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K124 Katedra konstrukcí pozemních staveb
Oponent práce: doc. Ing. Valdemar Kudrna, CSc.
Pracoviště oponenta práce: externista

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání <i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i> Podkladem pro zadání diplomové práce byla ideová studie zpracovaná společností KZ invest. Tématem studie je hotel pro krátkodobé i dlouhodobé ubytování s wellnes centrum. Objekt je umístěn na pozemku v u. k. Volyně okres Strakonice. Stavba bude umístěna na okraji města a vzdálenost od centra města je cca 700 m. Specifikace zadání diplomové práce byly stanoveny rozsahy jednotlivých částí následně: KPS 75% betonové a zděné konstrukce 10%, ZS 5% TZB 10% náročnější
Splnění zadání <i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.</i> Autorka vypracovala D. P. v souladu se zadáním ve všech předepsaných částech. splněno
Zvolený postup řešení <i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i> Autorka v své práci uplatnila velmi dobrou úroveň svých odborných znalostí. Navržená řešení plně odpovídají obsahem i formou náročnému zadání. správný
Odborná úroveň <i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů. Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení</i> Při posuzování odborné úrovně D. P. mohu konstatovat, že práce je vypracována velmi zodpovědně a kvalitně ve velkém rozsahu všech zadaných částí. A - výborně
Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce <i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její celkovou srozumitelnost</i> Autorka při navrhování konstrukčního systému až po detail uplatnila svoji velmi dobrou odbornou úroveň svých znalostí. Rovněž textová část je vypracovaná velmi obsáhle. Také grafické provedení má velmi dobrou úroveň. A - výborně
Výběr zdrojů, korektnost citací <i>Vyjáďte se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi.</i> Diplomová práce je vypracovaná v souladu s doporučenou metodikou. Autorka ve své práci použila celou řadu dalších odborných publikací, předpisů a norem, jejichž seznamy jsou uvedeny v jednotlivých částech D. P. A - výborně
Další komentáře a hodnocení

Navrhuji, aby diplomantovi byla vyslovena pochvala za vzorné vypracování diplomové práce.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Diplomantka vypracovala D.P. v celém zadaném rozsahu neobyčejně pečlivě. Ve své práci prokazuje velmi dobré znalosti, které umí při projektování komplexně použít.

Otázky: Jak bude řešeno odvodnění venkovních zpevněných ploch?

Upřesněte řešení základů opěrných stěn rampy do 1.PP?

V jaké výšce má být správně vedena vodorovná řezová rovina ve schodišti?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 28.1.2017

Podpis: doc. Ing. Valdemar Kudrna